第第１１４４２２１１回回    例例  会会    （（平平成成２２８８年年１１１１月月１１８８日日））
本本日日ののププロロググララムム    ゲゲスストト卓卓話話    「「くくららししをを支支ええるる税税」」

                                      西西岡岡  民民裕裕様様（（笠笠岡岡税税務務署署長長））

前例会の記録  （第１４２０回 平成２８年１１月１１日）
・会員数    ４１名

・出席者    ３３名    ・出席率  ８０・４９％

・欠席者      ８名  岡原  越智  北殿  中新  高橋  椋梨  恵谷 狩屋の諸君

・１０月２８日メーキャップ後の出席率   ９０・２４％→９７・５６％に補正

 1０月 30 日地区大会参加、岡辺賢二・牧野真樹会員  10 月 19 日東京 RC へ恵谷龍二君

・ゲスト   な し     ・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１１年と２６３日に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立２９年と３３４日に当たります。

11 月 5，6 日と創立 30 周年記念祝賀会のリハーサル及び本番と皆様方のご協力を得て、どうにか満足

のいく当クラブらしい祝賀会が出来たのではないかと思います。その後のシャーアラム RC メンバー

との行事にお付き合いして下さった会員さんも、さぞかしお疲れになった事でしょう。会長として心

より感謝申し上げます。ありがとうございました。

・幹事報告  ガバナー事務所より、2017～18 年度地区ガバナーノミニ―の候補者の推薦をお願いしま

すとの事。

地区財団事務所より、ロータリーカードの 9 月末の実績表を頂いております。

近隣クラブからの例会変更のお知らせを、玉島 RC より頂いております。

・委員会報告 な し     ・配  布   週 報  ロータリーの友

・食  事  豚生姜焼き定食

◎スマイル(11 月度お誕生日：新井善久 ,中務祺九大の諸君 結婚記念：光井伸 ,田淵純雄，

新井善久 ,中務祺九大 ,椋梨孝章 ,頃末英克の諸君）
小川隆則君  祝賀会では皆様のご協力のお陰で素晴らしい催しが出来たと思います。来賓出席者の

       方々からおほめの言葉を一人占めする程頂きました。本当にありがとうございました。

石田官義君  先日の 30 周年祝賀会では皆様のご協力のお陰で大成功する事が出来ました。シャーア

ラムの方々の接待についてもお世話になりました。

池田 孝君  ３０周年祝賀会お疲れ様でございました。ありがとうございました。

新井善久君  ３０周年及びシャーアラム RC の人々に大変喜んで帰って頂きました。

江原公平君  ３０周年祝賀会では担当委員長の方々にお礼申し上げます。

金子洋方君  ３０周年小川会長、奥野実行委員長ご苦労様でした。由乃さんより皆様にくれぐれも

宜しくとの伝言を頂いております。

 大島俊明君  ３０周年祝賀会のスナップ写真が出来上がりましたので、申し込みをお願いします。

 福嶋啓祐君  ３０周年皆様お世話様でした。救護担当は無事に楽しく過ごしました。ジャームスさん

        が２０年前に我家にホームステイした娘さんの手紙を持って来てくれました。

 三宅達夫君  ３０周年ご苦労様でした。姉妹クラブ学生日程出欠宜しくお願いします。

 原田俊三君  ２０年連続皆出席の表彰を頂きました。

６。

奥野千秋・山本雅夫・吉岡孝恭・池田周二・工藤一郎君  ３０周年祝賀会ではお世話になりました。

河田恭志君  由乃さんよりラブレター DVD お買い上げありがとうございました。

高田愼也君  ３０周年祝賀会では皆さんご苦労様でした。

  スマイル ７０，０００円

●プログラム  年次総会 ／ ３０周年祝賀会反省会

２０１７～１８年度 理事及び役員

会 長        石田 官義 （敬称は君）

副会長及びクラブ奉仕委員長  江原 公平

幹 事        新井 善久

副幹事        牧野 真樹

職業奉仕委員長    松田 重雄

社会奉仕委員長    工藤 一郎

青少年奉仕委員長   吉岡 孝恭

国際奉仕委員長    三宅 達夫

ロータリー財団委員長 田淵 純雄

会 計        北殿 真一

ＳＡＡ        高田 愼也

副ＳＡＡ       頃末 英克

直前会長       小川 隆則

３０周年反省については、各委員長が感想を述べられました。一様に全メンバーへの謝意と事務局の

多大なる尽力を称えられました。

奥野実行委員長・・新しい試みで臨んだ。内心ハラハラする事もあったが本番に笠岡東の力を見せても

らった。リハーサルは２日前位に行って、修正に時間を取れる様にした方が良い。

山本総務委員長・・従来にない祝賀会を企画した。メンバー諸氏はそれぞれの思い、企画があったろう

が寛容に受け入れて頂いた。これこそがロータリーの友情と言うものであろうと感激した。

原田登録委員長・・会長の素晴らしいスピーチ、「是非ともやるんだ」という山本さんの姿に感動した。

牧野さんのお嬢さんにも華を添えて頂き、お茶会も好評でマレーシアメンバーも喜んでいた。

池田姉妹クラブ委員長・・英語が不得手での担当で苦労した。

松田式典委員長・・式典と祝宴が合同での企画で苦労するところもあったが皆さんに助けられた。

吉岡祝宴委員長・・皆様にお料理の感想を聞いて今後の参考にさせて頂きたい。

工藤記念事業委員長・・参列されたみなさんの記憶に残る祝賀会であったと思う。

大島記念誌委員長・・(発言時間がなくなってきたので)他の委員長から「写真編集よろしく」の声

小川会長・・帰られる多くの来賓から「素晴しかった」と評され嬉しかった。本当に皆さんに感謝！

次週以降のプログラム＆行事予定

１１／２０（日） 総社 RC 創立４５周年記念式典  11：00～14：00 サントピア岡山総社

         笠岡東 LC 創立３５周年記念式典 11：00～14：00 笠岡グランドホテル

１１／２３（水） スマイル会ゴルフコンペ     9：00～スタート  尾道宇根山ゴルフクラブ

   〃     青少年健全育成推進大会     13：30～16：00 笠岡市民会館

１１／２４（木） プログラム委員会        19：00～  ファンアイク